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Preisliste AbaWeb Treuhand  (Externe Kosten von ABACUS Research AG)

Dienstleistung 1 User / Monat 1 User / Jahr

Fibu 1 * CHF CHF
bis 2'500 Buchungen 21.00 252.00
bis 3'500 Buchungen 30.00 360.00
bis 5'000 Buchungen 40.00 480.00
bis 250'000 Buchungen 60.00 720.00

Lohn Light (wird abgelöst ab 2025) CHF CHF
bis     5 aktive Mitarbeiter 13.50 162.00
bis   10 aktive Mitarbeiter 18.00 216.00
bis   25 aktive Mitarbeiter 30.00 360.00
bis   50 aktive Mitarbeiter 50.00 600.00
bis 100 aktive Mitarbeiter 90.00 1’080.00

Lohn 2 (mit Jahresendbegleitung)
bis 10 Mitarbeiter/Innen 20.00 240.00
bis 25 Mitarbeiter/Innen 35.00 420.00
bis 50 Mitarbeiter/Innen 80.00 960.00
bis 100 Mitarbeiter/Innen 150.00 1’800.00

Lohn 3 (komplett selbständig bearbeiten, Support auf Anfrage)
bis 10 Mitarbeiter/Innen 30.00 360.00
bis 25 Mitarbeiter/Innen 55.00 660.00
bis 50 Mitarbeiter/Innen 110.00 1’320.00
bis 100 Mitarbeiter/Innen 200.00 2’400.00

Aba Project 1 (Leistungserfassung)
Leistungen erfassen 5.00 60.00

Electronic Banking CHF CHF
Belege unlimitiert 17.00 204.00
Option Electronic Banking Aufträge freigeben / senden 5.00 60.00

AbaScan und Archiv CHF CHF
AbaScan (Lizenz- und AbaWeb-Gebühren, Speicherplatz) 15.00 180.00
Archivierung (Lizenz-, AbaWeb-Gebühren, Speicherplatz) 20.00 240.00
Erstellung Archiv *** nach Aufwand

AbaNinja CHF CHF
bis 1'000 Kontakte, Artikel, Belege /   3 Lohnabrechnungen 0.00 0.00
bis 2'100 Kontakte, Artikel, Belege /   7 Lohnabrechnungen 21.00 252.00
bis 5'000 Kontakte, Artikel, Belege / 21 Lohnabrechnungen 42.00 504.00

Hosting 1) CHF CHF

Staffelpreise für die Abaweb-Monatsgebühren (bei einer Anzahl gleicher Abos (z.B. 3 x Fibu1, 4 x Lohn Light, 3 x E-Banking)
Die Staffelpreise finden keine Anwendung bei verschiedenen Programmanwendungen (z.B. Fibu 1, Lohn Light, E-Banking)

Allgemeine Hinweise
Alle Preisangaben verstehen sich exkl. Mehrwertsteuer (gültig ab 1.1.2024). Preisänderungen vorbehalten. Die Anzahl Buchungen bezieht sich auf ein
Geschäftsjahr. Die Dienstleistungen können nach Ablauf einer Mindestvertragsdauer von 12 Monaten, jeweils auf das Ende jeden Monats gekündigt wer-
den. Angebrochene Monate werden vollumfänglich verrechnet. In den aufgeführten Preisen sind einmalige ATK-Lizenzkosten von CHF 60.00 sowie die
wiederkehrenden Software-Wartungsgebühren dieser ATK-Lizenz pro Jahr/User enthalten.

Hosting 1)
Für das zur Verfügung stellen der Infrastruktur, Hosting (Hardware, Wartung, Save-Konzept etc.) verrechnet die inspecta treuhand ag in jedem Geschäfts-
jahr bei betreuten Buchhaltungskunden für jede erfasste Buchung CHF 0.10 im Maximum CHF 360.00 wie die Pauschale für externe Anwender.
Beim Lohn wird für jeden erfassten Mitarbeiter (Basis Jahresschlussabrechnungen) CHF 10.00 verrechnet. Diese Verrechnung gilt sowohl für eigene Kun-
den wie auch externe Nutzer ohne treuhänderische Begleitung durch die inspecta treuhand ag.

*  enthaltene Funktionen: Buchen, Kontoauszüge, Bilanzen; MWSt-Programme; Budgetierung; Kostenstellen
**  enthaltene Funktionen: Buchen, Kontoauszüge, Bilanzen; MWSt-Programme; Fremdwährungen verwalten; Kontenklassierung;
  Buchungsschnittstellen; Jahresabschluss
*** auf unserer EDV-Infrastruktur muss für jeden AbaScan-Nutzer ein eigenes Archiv eingerichtet werden.
  Die Kosten für den entsprechenden Speicherplatz sind inbegriffen.

Einmaligen Einrichtungskosten z.B. für E-Banking, AbaScan oder Archivierung werden gemäss Aufwand separat in Rechnung gestellt.


